2 Ibn al-Manzûr al-Ifrîqî, Lisân al-8Arab, juz V, (al-Qâhirah: Dâr
al-Ma8ârif, t.th), h. 2726.

3 Tâhâ Jâbir al-8Alwânî, Maqâsid al-Sharî8ah, (Bayrût: Dâr al-Hâdî,
2001), h. 95-96.

4 Kamâl Sa8id Habib, Kaum Minoritas & Politik Negara Islam Sejak
Awal Pemerintahan Nabi SAW Sampai Akhir Pemerintahan Utsman
(1H–1325 H atau 621 M–1908 M), (Bogor: Pustaka |ariqul Izzah,
2001), h. 55.

5 Tâhâ Jâbir al-8Alwânî, Maqâsid al-Sharî8ah, h. 97.

dengan komunitas lain dalam sebuah negara. Ada

standar lain yang mengakomodasikan seluruh bentuk

minoritas, yakni: Pertama, dari segi jumlah: sudah jelas

tentang oqh al-aqaliyyât mulai banyak diterbitkan,

seperti tulisan Bin Bayyah, M. Khalid Mas9ud, Shammai

Fishman, Mathias Rohe, dan Wahbah al-Zuhaylî.11

11 Ahmad Imam Mawardi, Fiqh Minoritas: Fiqh al-Aqalliyyat dan

Tâhâ Jâbir al-8Alwânî adalah sarjana kelahiran Irak

pada 1354 H/1935 M. Dia menerima pendidikan dasar

dan menengah di tanah kelahirannya dan kemudian

lulus dengan gelar kehormatan dari College of Shari8ah

dan Hukum di Universitas al-Azhar di Kairo pada

1959. Dari Universitas yang sama beliau dianugerahi

gelar Master pada 1968, dan gelar doktornya pada

Pustaka Acuan
Buku:

8Alwânî, al-, |âhâ Jâbir, Maqâsid al-Sharî8ah, Bayrût:
Dâr al-Hâdî, 2001.

Efendi M. Zein, Satria, Usul Fiqh, Jakarta: Kencana,
2005.

Habib, Kamal Sa9id, Kaum Minoritas & Politik Negara
Islam Sejak Awal Pemerintahan Nabi SAW Sampai
Akhir Pemerintahan Utsman (1H–1325H atau 621
M–1908 M), Bogor: Pustaka |ariqul Izzah, 2001.

Ibn al-Manzûr al-Ifrîqî, Lisân al-8Arab, al-Qâhirah: Dâr
al-Ma8ârif, t.th.

Kettani, M. Ali, Muslim Minorities in the World Today,
Terjemahan oleh Zarkowi Soejoeti, Minoritas
Muslim di Dunia Dewasa Ini, Jakarta: RajaGraondo
Persada, 2005.